Центр дистанционного образования

П Р И К А З

№  10                                                                                                            08.10.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России – 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России - 2023" от  08.10.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Воспитатель года России - 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем:

Начарову Анну Валерьевну, воспитателя МБДОУ д/с № 25 "Дюймовочка" Республики

Башкортостан;

призерами:

 Чаузову Екатерину Дмитриевну, воспитателя МАДОУ "Детский сад № 290"

Республики Удмуртия;

 Амельченко Валентину Дмитриевну,  воспитателя  МБДОУ "Центр развития

ребенка – детский сад № 47 "Родничок" города Невинномысска

Ставропольского края;

 Гаврилюк Татьяну Иосифовну, воспитателя ГБОУ СОШ № 100 Санкт-

Петербурга;

 Животенкову Ольгу Анатольевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 1 г.

Ельца Липецкой области;

 Миннебаеву Расиму Фазыловну, воспитателя МБОУ НШ/ДС № 76 г. ТЮМЕНЬ

Тюменской области;

 Коломыльцеву Галину Витальевну, воспитателя МБДОУ "Детский сад

"Солнышко" Смоленской области.

3. Включить Начарову Анну Валерьевну, воспитателя МБДОУ д/с № 25 "Дюймовочка"

Республики Башкортостан, в список двенадцати федеральных победителей  конкурса

"Воспитатель года России – 2023".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей  конкурса в номинациях: "Старший воспитатель года",  "Инструктор по

физической культуре года", "Учитель-логопед года", "Педагог-психолог года"

(Приложение 1).

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 13.10.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Силантьева К.В.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 10 от 08.10.2023 г.

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2023"

  ФИО участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация

"Лучшее

эссе"

Доп.

номинация

"Лучший

сайт"

Начарова Анна

Валерьевна

МБДОУ д/с №25

"Дюймовочка"

1 1     воспитатель Республика Башкортостан

Чаузова Екатерина

Дмитриевна МАДОУ "Детский сад №290"

1 2

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Республика Удмуртия

Амельченко

Валентина

Дмитриевна

МБДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад № 47

«Родничок» города

Невинномысска

1 2

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Ставропольский край

Гаврилюк Татьяна

Иосифовна ГБОУ СОШ №100

1 2

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Санкт-Петербург

Животенкова

Ольга Анатольевна

МБДОУ детский сад №1 г.

Ельца

1 3

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Липецкая область

Миннебаева

Расима

Фазыловна

МБОУ НШ/ДС №76 г.

ТЮМЕНЬ

1 3

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

воспитатель Тюменская область

Коломыльцева

Галина Витальевна

МБДОУ "Детский сад

"Солнышко"

1 3

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Смоленская область

Белякова Вера

Алексеевна

МАДОУ АР детский сад

"Сибирячок"

"Старший

воспитатель года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

старший

воспитатель Тюменская область

Стрюкова Татьяна

Геннадьевна

МБДОУ ЦРР - детский сад №

1 "Светлячок" г. Ипатово

Ипатовского района

Ставропольского края

 "Инструктор по

физической

культуре года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

инструктор по

физической

культуре Ставропольский край

Зотова Екатерина

Владимировна

МАДОУ "Детский сад №127

/2 "Березка"

 "Инструктор по

физической

культуре года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

инструктор по

физической

культуре Тюменская область

Зыкова Вера

Николаевна

МАДОУ АР детский сад

"Сибирячок"

 "Инструктор по

физической

культуре года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

инструктор по

физической

культуре Тюменская область

Гаврилина

Светлана

Владимировна

КДОУ ОО "Мценский детский

дом для детей-сирот и детей "Учитель-логопед

года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   учитель-логопед Орловская область

Столярчук Олеся

Геннадьевна МАДОУ "Детский сад № 3" "Учитель-логопед

года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   учитель-логопед Рязанская область

Ушакова Елена

Вячеславовна

МДОУ "ЦРР "Дубравушка" -

детский сад №31" "Педагог-психолог

года"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" педагог-психолог Курская область

Минчева Ольга

Сергеевна

МБДОУ "ДС

комбинированного вида 12" "Педагог-психолог

года"     педагог-психолог Тульская область

Кадомская Ольга

Сергеевна ЦРР - детский сад №30 "Педагог-психолог

года"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" педагог-психолог Челябинская область

Матюшенко

Людмила

Николаевна

МБДОУ - детский сад

комбинированного вида №8

станицы Старовеличковской

Калининского района

Краснодарского края

1 14

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Краснодарский край

Возненко Любовь

Викторовна МАДОУ № 53

1 15

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Иркутская область

Басак Ольга

Юрьевна

МКДОУ "ДСКВ №3

"Солнышко"

2 16     воспитатель Иркутская область

Скирдова

Анастасия

Геннадьевна

МБДОУ - детский сад

комбинированного вида №8

станицы Старовеличковской

Калининского района

Краснодарского края

2 17     воспитатель Краснодарский край

Храмцова Яна

Владимировна

МБДОУ детский сад №4

"Светлячок"

1 18     воспитатель Свердловская область

Троицкая Юлия

Александровна

МБДОУ "Большереченский

детский сад"

1 19

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

музыкальный

руководитель Омская область

Шестопалова Анна

Сергеевна

МБДОУ «Детский сад №229»

г.о.Самара

1 20     воспитатель Самарская область

Толстяная Ольга

Александровна

МБДОУ "Любимовский

детский сад"

2 21

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Омская область

Шмакова Елена

Анатольевна

МКДОУ "ДСКВ № 3

"Солнышко"

3 22

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

инструктор по

физической

культуре Иркутская область

Бабенко Светлана

Александровна

МБДОУ Детский сад № 4

«Ромашка»

3 23

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

музыкальный

руководитель Краснодарский край

Киселёва Ольга

Александровна

МБДОУ г. Иркутска, детский

сад № 156

3 24

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Иркутская область

Коршунова

Клавдия

Владимировна

МДОУ «Детский сад

«Капелька»

3 25

воспитатель,

учитель-логопед Тюменская область

Соколова Людмила

Викторовна МБДОУ д/с № 26 "Сказка"

"Коррекционный

педагог года"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

воспитатель

группы детей с

ОВЗ Нижегородская область

Сулейманова

Гульнара

Шамильевна

МДОУ Старокулаткинский

детский сад №1 "Гульчачак"
 "За сохранение

этнокультурного

наследия"     учитель-логопед Ульяновская область

Малина Надежда

Владимировна

ФГКДОУ "Звездочка" войск

национальной гвардии

Российской Федерации

1 28     воспитатель Чеченская Республика

Литвиненко

Наталья

Васильевна

МАДОУ "Детский сад №127/2

"Березка"

3 29     воспитатель Тюменская область

Кочуйкова Вера

Алексеевна

МДОУ "Новомичуринский

детский сад №6"

2 30     воспитатель Рязанская область

Еляхина Наталья

Михайловна МАДОУ  д/с №19 "Солнышко"

2 31

  воспитатель Нижегородская область

Нуриева Авелина

Владимировна

МАДОУ ДС № 9 "Рябинка" г.

Янаул

2 32     учитель-логопед Республика Башкортостан

Киселева Арина

Ивановна МБДОУ "ДС № 4"

1 33

воспитатель Республика Карелия

Борисова София

Ивановна МБУДО "ДДК "Ровесник"

1 34

педагог-психолог Калининградская область

Пономарева Анна

Александровна МБДОУ "ДС № 15"

3 35

инструктор по

физической

культуре Нижегородская область

Петрова Алиса

Андреевна МБОУ "ОЦ № 3"

3 36

музыкальный

руководитель Нижегородская область

Баранова

Кристина

Ярославовна МБУДО "ДДК "Ровесник"

2 37

  воспитатель Калининградская область

Рудакова Арина

Ярославовна МБОУ детский дом № 1

2 38     воспитатель Ульяновская область

Белоусова Дарья

Кирилловна МБДОУ "ДС № 79"

1 39     воспитатель Республика Алтай

Акинина Елена

Петровна

МДОУ"Новомичуринский

детский сад №5"

3 40

музыкальный

руководитель Рязанская область

Ермакова Полина

Вячеславовна МБДОУ "Детский сад №93"

1 41     воспитатель Республика Коми

Никитина Ольга

Викторовна

МДОБУ "Центр развития

ребёнка-детский сад №2"

1 42

музыкальный

руководитель Приморский край

Митяева Инна

Юрьевна

МАДОУ №11 "Сказка" г.

Кумертау

3 43

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Республика Башкортостан

Мевиус Светлана

Михайловна

МДОУ "Детский сад №1

"Звездочка"

1 44

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Саратовская область

Милёшина Татьяна

Васильевна

МБДОУ "Детский сад

комбинированного вида №

10"

2 45

музыкальный

руководитель Тульская область

Агамирзаева

Эсмиральда

Велибековна Детский сад "Звездочка"

2 46     воспитатель  Чеченская Республика

Лашина Людмила

Ивановна МАДОУ "ДС "Метелица"

1 47     воспитатель ЯНАО

Коростелева Юлия

Магамуровна МКДОУ ЦРР Д/С № 30

2 48

инструктор по

физической

культуре Челябинская область

Романченко

Татьяна Сергеевна

МДОУ "Детский сад №22"

компенсирующего вида

2 49     воспитатель Алтайский край

Москвитина Елена

Васильевна

МБДОУ "Детский сад №6

"Звездочка" с. Обильного"

3 50

  воспитатель Ставропольский край

Костюшева

Оксана

Владимировна

МКУСО "Центр помощи

детям" г. Златоуст

3 51     педагог ДО Челябинская область

Абдуллаева Раисат

Исрапиловна

МКДОУ «Детский сад 7

«Улыбка»

1 52     воспитатель Республика Дагестан

Матвеева Наталья

Александровна

МБДОУ "Детский сад №41

комбинированного вида"

1 53

  воспитатель Ленинградская область

Хухлова Наталья

Викторовна

МДОУ «Центр развития

ребенка - детский сад № 20

п.Рощино»

4 54     педагог-психолог Челябинская область

Эфендиева Арзу

Ганимат кызы

МАОУ Видновская СОШ №

10, дошкольное отделение

Семицветик

1 55     воспитатель Московская область

Мамедова Саида

Маллалиевна

Детский сад "Звездочка"

войск национальной гвардии

Российской Федерации

3 56

воспитатель Чеченская Республика

Гамзатова Зайнап

Магомедрасуловна

Детский сад "Звездочка"

войск национальной гвардии

Российской Федерации

3 57     воспитатель Чеченская Республика

Абдулгусеева

Джамиля

Казихановна МБДОУ № 175 "Непоседы"

1 58     воспитатель

Республики Северная Осетия

— Алания

Чарикова Альбина

Равильевна

МБДОУ "Детский сад №1

Светлячок"

1 59     учитель-логопед Оренбургская область

Шешина Надежда

Валерьевна

МБДОУ детский сад №8

г.Лысково

4 60     воспитатель Нижегородская область

Кликодуева

Татьяна

Владиславовна Детский сад светлячёк

5 61     родитель Нижегородская область

Романова

Анастасия

Юрьевна

МБДОУ "Детский сад №205"

г. Чебоксары

1 62

  педагог-психолог Чувашская Республика

Хузина Ляйсан

Робертовна

МАДОУ детский сад №38

"Лесные голоса"

4 63     воспитатель Республика Башкортостан

Ерина Наталья

Геннадьевна

МДОУ «Детский сад № 14» г.

Маркса

2 64     воспитатель Саратовская область

Мирзаева Патимат

Магомедовна

ДО МБОУ «Чиркейский

образовательный центр им.

А. Омарова»

2 65

музыкальный

руководитель Республика Дагестан

Анисимова Елена

Владимировна МДОУ ЦРР № 20

5 66     воспитатель Челябинская область